
                      

              

Página: 1 
 

/ 5 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
  

          

     

Nr.:   39/2023 
          

              

   

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

     

   Processo Adm.: 99/2023 
  

   

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 17/10/2023 
  

   

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 0D6D7DD47E477D3567F2711E4A8152D60DFFE92C 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

99/2023 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

39/2023 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

16/11/2023 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

A presente licitação tem por objeto o registro de preços para eventual e futura 
contratação de empresa especializada para a aquisição de óleos lubrificantes e 
hidráulicos e produtos automotivos para lavação de veículos a fim de atender a 
demanda da frota de veículos e maquinários do Município de Presidente Castello 
Branco/SC, conforme especificações e condições constantes no presente edital e seus 
anexos. 

   

           

                      

  

Participante: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

3 (VG 46) Óleo hidráulico ISO VG 46 à base de óleo mineral, que atenda ou exceda 
a classificação: H046-HM, ISO VG46, especificação DIN 51524, par KES 07.841.1. 
A ser entregue em embalagem de 20 litros. Apresentar o Certificado IATF 
16949/2016 - (VG 46) Óleo hidráulico ISO VG 46 à base de óleo mineral, que 
atenda ou exceda a classificação: H046-HM, ISO VG46, especificação DIN 51524, 
par KES 07.841.1. A ser entregue em embalagem de 20 litros. Apresentar o 
Certificado IATF 16949/2016 

85,000 UND 
 

490,00 41.650,00 
   

                  

                      

  

5 Fluído para radiadores 50% de aditivo e 50% água desmineralizada, pronto para 
o uso. Composto à base de Monoetilenoglicol, com inibidores orgânicos e 
inorgânicos de corrosão, que eleve o ponto de ebulição e baixe o ponto de 
congelamento da água e que iniba a formação de espuma. Deve atender a norma 
NBR 13705” ou NBR 14261.  A ser entregue em embalagem de 20 litros. - Fluído 
para radiadores 50% de aditivo e 50% água desmineralizada, pronto para o uso. 
Composto à base de Monoetilenoglicol, com inibidores orgânicos e inorgânicos 
de corrosão, que eleve o ponto de ebulição e baixe o ponto de congelamento da 
água e que iniba a formação de espuma. Deve atender a norma NBR 13705” ou 
NBR 14261.  A ser entregue em embalagem de 20 litros. 

40,000 UND 
 

401,00 16.040,00 
   

                  

                      

  

6 ARLA 32-  solução composta por 32,5% de uréia de alta pureza em água 
desmineralizada. Produto deve estar em acordo com as normas ISO 22241, 
apresentar certificado Inmetro.  A ser entregue em embalagem de 20 litros - 
ARLA 32-  solução composta por 32,5% de uréia de alta pureza em água 
desmineralizada. Produto deve estar em acordo com as normas ISO 22241, 
apresentar certificado Inmetro.  A ser entregue em embalagem de 20 litros 

120,000 UND 
 

96,00 11.520,00 
   

                  

                      

  

10 (68) Óleo lubrificante Viscosidade ISO 68 para lubrificação de sistemas 
hidráulicos e sistemas circulatórios que operem em condições de baixa pressão e 
temperatura, (abaixo de 1800 rpm e pressões abaixo de 1500 psi, hlp - (óleos 
com aditivos protetivos à corrosão, oxidação e desgaste) classificação DIN 51524 
parte 3 categoria HLP. A ser entregue em embalagem de 20 litros Apresentar o 
Certificado IATF 16949/2016 - (68) Óleo lubrificante  

90,000 UND 
 

620,00 55.800,00 
   

                  



                  

         

Página: 2 
 

/ 5 
 

                  

  

Viscosidade ISO 68 para lubrificação de sistemas hidráulicos e sistemas 
circulatórios que operem em condições de baixa pressão e temperatura, (abaixo 
de 1800 rpm e pressões abaixo de 1500 psi, hlp - (óleos com aditivos protetivos 
à corrosão, oxidação e desgaste) classificação DIN 51524 parte 3 categoria HLP. 
A ser entregue em embalagem de 20 litros Apresentar o Certificado IATF 
16949/2016 

               

                  

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                  

 

12 Graxa recomendada para a lubrificação dos pinos, feixes de molas e quintas 
rodas de cavalos mecânicos, resistente a lavagem por água, contendo 12% de 
grafite e de grau NLGI 1.   A ser entregue em embalagem de 20 kg. - Graxa 
recomendada para a lubrificação dos pinos, feixes de molas e quintas rodas de 
cavalos mecânicos, resistente a lavagem por água, contendo 12% de grafite e de 
grau NLGI 1.   A ser entregue em embalagem de 20 kg. 

15,000 UND 
 

500,00 7.500,00 
   

                 

                  

 

15 (20W50) Óleo lubrificante mineral SAE 20W50 multiviscoso de alto desempenho 
para motores gasolina, etanol e GNV operando em condições severas de tráfego. 
Classificação API SL ou superior, Grau de viscosidade.  Os valores a seguir não 
poderão sofrer variação maior que 5% Densidade a 20/4° Típico: 0,880g/cm³ 
Cor ASTM                                                       Típico: 4,5  Ponto de fulgor (VA)  Típico: 
220° C mín.  Ponto de fluidez - 12°C  Viscosidade a 40°C  Típico: 164,3 cSt  
Viscosidade a 100°C 16,30 a 21,90 cSt  Índice de viscosidade    Típico: 123  TBN 
(mgKOH/g) Típico: 7,75  A ser entregue em embalagem de 01 litro Apresentar o 
Certificado IATF 16949/2016 - (20W50) Óleo lubrificante mineral SAE 20W50 
multiviscoso de alto desempenho para motores gasolina, etanol e GNV operando 
em condições severas de tráfego. Classificação API SL ou superior, Grau de 
viscosidade.  Os valores a seguir não poderão sofrer variação maior que 5% 
Densidade a 20/4° Típico: 0,880g/cm³ Cor ASTM                                                       
Típico: 4,5  Ponto de fulgor (VA)  Típico: 220° C mín.  Ponto de fluidez - 12°C  
Viscosidade a 40°C  Típico: 164,3 cSt  Viscosidade a 100°C 16,30 a 21,90 cSt  
Índice de viscosidade    Típico: 123  TBN (mgKOH/g) Típico: 7,75  A ser entregue 
em embalagem de 01 litro Apresentar o Certificado IATF 16949/2016 

40,000 UND 
 

23,30 932,00 
   

                 

                  

 

17 (10W) Óleo lubrificante para sistemas hidráulicos transmissões automáticas e 
comandos finais de equipamentos pesados, viscosidade 10W,aprovado para uso 
em equipamentos Caterpillar TO-4, Komatsu 07.868.1 Classificação API CF, 
ALISSON C-4 ou superior.  Os valores a seguir não poderão sofrer variação maior 
que 5%: Viscosidade Cinemática @40°C mm²/s ISO 3104 36 Viscosidade 
Cinemática @100°C mm²/s ISO 3104 6 Densidade @15°C kg/m³ ISO 12185  884 
Ponto de Fulgor (COC) °C ISO 2592 200 4 Ponto de Fluidez °C ISO 3016 -36. A ser 
entregue em embalagem de 20 litros Apresentar o Certificado IATF 16949/2016 
- (10W) Óleo lubrificante para sistemas hidráulicos transmissões automáticas e 
comandos finais de equipamentos pesados, viscosidade 10W,aprovado para uso 
em equipamentos Caterpillar TO-4, Komatsu 07.868.1 Classificação API CF, 
ALISSON C-4 ou superior.  Os valores a seguir não poderão sofrer variação maior 
que 5%: Viscosidade Cinemática @40°C mm²/s ISO 3104 36 Viscosidade 
Cinemática @100°C mm²/s ISO 3104 6 Densidade @15°C kg/m³ ISO 12185  884 
Ponto de Fulgor (COC) °C ISO 2592 200 4 Ponto de Fluidez °C ISO 3016 -36. A ser 
entregue em embalagem de 20 litros Apresentar o Certificado IATF 16949/2016 

25,000 UND 
 

665,00 16.625,00 
   

                 

                  

 

19 (5W40)Óleo lubrificante SAE 5W40 multiviscoso 100% sintético para motores a 
gasolina, etanol, flex e GNV. Que atenda ou exceda as especificações API SN, 
ILSAC GF-5, FORD WSS-M2C946-A, GM 6094M e Chrysler MS6395. A ser 
entregue em embalagens de 1 litro. Apresentar o Certificado IATF 16949/2016 - 
(5W40)Óleo lubrificante SAE 5W40 multiviscoso 100% sintético para motores a 
gasolina, etanol, flex e GNV. Que atenda ou exceda as especificações API SN, 
ILSAC GF-5, FORD WSS-M2C946-A, GM 6094M e Chrysler MS6395. A ser 
entregue em embalagens de 1 litro. Apresentar o Certificado IATF 16949/2016 

70,000 UND 
 

33,00 2.310,00 
   

                 

                  

 

26 Silicone spray, embalagem de 300ml. - Silicone spray, embalagem de 300ml. 40,000 UND 
 

18,90 756,00 
   

                 

                  

 

27 Limpa estofado spray, embalagem de 300ml. - Limpa estofado spray, embalagem 
de 300ml. 

50,000 UND 
 

22,60 1.130,00 
   

                 

                  

    

Total do Participante: 
       

    

154.263,00 
  

             



               

        

Página: 3 
 

/ 5 
 

               

 

Participante: LUBRE MAIS COMERCIO E SERVICOS DE LUBRIFICANTES LTDA 
  

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

7 ATF para uso transmissões automáticas, direções hidráulicas, com classificação 
que atenda ou exceda as especificações: GM Dexron II, Voith, Allison C-4, Renk, 
Caterpillar TO-2, ZF TE-ML09, 11 e 14, MAN 339-C. A ser entregue em 
embalagem de 20 litros. Apresentar o Certificado IATF 16949/2016 - ATF para 
uso transmissões automáticas, direções hidráulicas, com classificação que atenda 
ou exceda as especificações: GM Dexron II, Voith, Allison C-4, Renk, Caterpillar 
TO-2, ZF TE-ML09, 11 e 14, MAN 339-C. A ser entregue em embalagem de 20 
litros. Apresentar o Certificado IATF 16949/2016 

20,000 UND 
 

579,00 11.580,00 
  

              

               

 

8 (SAE 90) Óleo transmissão SAE 90, com classificação: API GL-5, MIL-L-2105D, 
Mercedes Benz Approval 235.6. A ser entregue em embalagem de 20 litros. 
Apresentar o Certificado IATF 16949/2016 - (SAE 90) Óleo transmissão SAE 90, 
com classificação: API GL-5, MIL-L-2105D, Mercedes Benz Approval 235.6. A ser 
entregue em embalagem de 20 litros. Apresentar o Certificado IATF 16949/2016 

10,000 UND 
 

554,00 5.540,00 
  

              

               

 

14 (2 T) Óleo Lubrificante para motores dois tempos que atenda ou exceda as 
especificações API TC, ANP 0208. A ser entregue em embalagem de 01 litro - (2 
T) Óleo Lubrificante para motores dois tempos que atenda ou exceda as 
especificações API TC, ANP 0208. A ser entregue em embalagem de 01 litro 

50,000 UND 
 

88,90 4.445,00 
  

              

               

 

18 (Fluido para freios DOT-3) atende às especificações F.N.V.S.S. N. 116 DOT-3, com 
ponto de ebulição elevado para 250 graus centigrados. Aplicação em sistemas 
hidráulicos e semi-hidráulicos de freios à disco, tambor e embreagens de 
automóveis, caminhões, ônibus, pick-ups e tratores. Contém mistura de glicóis, 
lubrificantes, aditivos e corante. A ser entregue em embalagem de 500 ML. 
Apresentar o Certificado IATF 16949/2016 - (Fluido para freios DOT-3) atende 
às especificações F.N.V.S.S. N. 116 DOT-3, com ponto de ebulição elevado para 
250 graus centigrados. Aplicação em sistemas hidráulicos e semi-hidráulicos de 
freios à disco, tambor e embreagens de automóveis, caminhões, ônibus, pick-ups 
e tratores. Contém mistura de glicóis, lubrificantes, aditivos e corante. A ser 
entregue em embalagem de 500 ML. Apresentar o Certificado IATF 16949/2016 

50,000 UND 
 

31,65 1.582,50 
  

              

               

 

20 (20w40)Óleo lubrificante de transmissão multifuncional, adequado para eixos e 
eixos em tandem de equipamentos de construção com travões imersos em óleo. 
Classificação NH 434 B, CASE MS 1317, ZF TE-ML 05F, 06K, 17E, 21F, API GL4. A 
ser entregue em embalagem de 20 litros Apresentar o Certificado IATF 
16949/2016 - (20w40)Óleo lubrificante de transmissão multifuncional, 
adequado para eixos e eixos em tandem de equipamentos de construção com 
travões imersos em óleo. Classificação NH 434 B, CASE MS 1317, ZF TE-ML 05F, 
06K, 17E, 21F, API GL4. A ser entregue em embalagem de 20 litros Apresentar o 
Certificado IATF 16949/2016 

20,000 UND 
 

1.364,00 27.280,00 
  

              

               

 

21 (SAE 80w90)Óleo lubrificante para engrenagens hipóides, eixos traseiros, caixas 
de mudanças e diferenciais, classificação API GL5 MIL-L-2105D. A ser entregue 
em embalagem de 20 litros  Apresentar o Certificado IATF 16949/2016. - (SAE 
80w90)Óleo lubrificante para engrenagens hipóides, eixos traseiros, caixas de 
mudanças e diferenciais, classificação API GL5 MIL-L-2105D. A ser entregue em 
embalagem de 20 litros  Apresentar o Certificado IATF 16949/2016. 

20,000 UND 
 

700,00 14.000,00 
  

              

               

 

23 Solupan (Dodecilbenzenossulfonato de Sódio, Hidróxido de Sódio, Corantes, 
Espessante, Sequestrante, Solvente e Água). - Solupan 
(Dodecilbenzenossulfonato de Sódio, Hidróxido de Sódio, Corantes, Espessante, 
Sequestrante, Solvente e Água). 

1.000,0 LT 
 

3,26 3.260,00 
  

              

               

 

24 Intercape (COMPOSIÇÃO: Ativo,Acidificante, Coadjuvante, Corante e veículo. 
PRINCÍPIO ATIVO: Ácido Sulfônico.) - Intercape (COMPOSIÇÃO: 
Ativo,Acidificante, Coadjuvante, Corante e veículo. PRINCÍPIO ATIVO: Ácido 
Sulfônico.) 

1.000,0 LT 
 

3,32 3.320,00 
  

              

               

 

25 Shampoo automotivo (Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Tensoativo 
Antônico, Sequestrante, Espessante, Alcalinizante, Conservante Cera de 
Polietileno, Fragrância Corante e Veículo. Contém Tensoativo Biodegradável. - 
Shampoo automotivo (Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Tensoativo 
Antônico, Sequestrante, Espessante, Alcalinizante, Conservante Cera de  

1.000,0 LT 
 

3,16 3.160,00 
  

              



                  

         

Página: 4 
 

/ 5 
 

                  

  

Polietileno, Fragrância Corante e Veículo. Contém Tensoativo Biodegradável. 
               

                  

    

Total do Participante: 
       

    

74.167,50 
  

             

                  

 

Participante: LUBRIFIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES E FILTROS LTDA 
   

                  

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                  

 

1 (15W40) Óleo lubrificante multiviscoso de base sintética Óleo lubrificante 
multiviscoso de base sintética  para motores a gasolina, álcool, GNV ou 
bicombustíveis, classificação API SM< ACEA A3-02, Grau SAE 15W40.  A ser 
entregue em embalagem de 01 litro  Apresentar o Certificado IATF 16949/2016 
- (15W40) Óleo lubrificante multiviscoso de base sintética Óleo lubrificante 
multiviscoso de base sintética  para motores a gasolina, álcool, GNV ou 
bicombustíveis, classificação API SM< ACEA A3-02, Grau SAE 15W40.  A ser 
entregue em embalagem de 01 litro  Apresentar o Certificado IATF 16949/2016 

55,000 UND 
 

43,50 2.392,50 
   

                 

                  

 

2 (15W40) Óleo lubrificante multiviscoso de viscosidade SAE 15w40  
Classificação: API CK-4, ACEA E9, Caterpillar ECF-3, Mercedes Benz 228.31, MAN 
M3275-1, Volvo VDS-4, rvi rdl-3, Cummins CES 20086,20081, JASO DH-2, dd 
93k215, Mack eo-o pp07. A ser entregue em embalagem de 20 litros. Apresentar 
o Certificado IATF 16949/2016 - (15W40) Óleo lubrificante multiviscoso de 
viscosidade SAE 15w40  Classificação: API CK-4, ACEA E9, Caterpillar ECF-3, 
Mercedes Benz 228.31, MAN M3275-1, Volvo VDS-4, rvi rdl-3, Cummins CES 
20086,20081, JASO DH-2, dd 93k215, Mack eo-o pp07. A ser entregue em 
embalagem de 20 litros. Apresentar o Certificado IATF 16949/2016 

110,000 UND 
 

930,00 102.300,00 
   

                 

                  

 

4 (10W -30) Óleo hidráulico 10W30 que atenda ou exceda as especificações: Agco 
Fluid 821 Xl, Allison C-4, Api Gl-4, Cnh Mat 3525 (O Que Cobre As Exigências Da 
Norma New Holland 134D) E Mat 3505, Case Ms-1207 E Ms1209, Caterpillar To-
2, LS PLUS  E Jdm 21ª, Massey Ferguson M-1135, M-1141 E M-1143, New 
Holland Esn-M2c-134d, Fnha-2-C-201 E Esn-M2c-86b, White Farm Q-1.826 E 
Volvo Wb-101. sofrervariação maior que 5%:   Viscosidade Cinemática @40°C 
mm²/s ISO 3104 60 Viscosidade Cinemática @100°C mm²/s ISO 3104 9.4  Índice 
de Viscosidade ISO 2909                       138 Densidade @15°C kg/m³ ISO 12185 
882  Ponto de Fulgor (COC) °C ISO 2592 220  Ponto de Fluidez °C ISO 3016 A ser 
entregue em embalagem de 20 litros. Apresentar o Certificado IATF 
16949/2016. - (10W -30) Óleo hidráulico 10W30 que atenda ou exceda as 
especificações: Agco Fluid 821 Xl, Allison C-4, Api Gl-4, Cnh Mat 3525 (O Que 
Cobre As Exigências Da Norma New Holland 134D) E Mat 3505, Case Ms-1207 E 
Ms1209, Caterpillar To-2, LS PLUS  E Jdm 21ª, Massey Ferguson M-1135, M-1141 
E M-1143, New Holland Esn-M2c-134d, Fnha-2-C-201 E Esn-M2c-86b, White 
Farm Q-1.826 E Volvo Wb-101. sofrervariação maior que 5%:   Viscosidade 
Cinemática @40°C mm²/s ISO 3104 60 Viscosidade Cinemática @100°C mm²/s 
ISO 3104 9.4  Índice de Viscosidade ISO 2909                       138 Densidade @15°C 
kg/m³ ISO 12185 882  Ponto de Fulgor (COC) °C ISO 2592 220  Ponto de Fluidez 
°C ISO 3016 A ser entregue em embalagem de 20 litros. Apresentar o Certificado 
IATF 16949/2016. 

110,000 UND 
 

590,00 64.900,00 
   

                 

                  

 

9 (SAE 8W140) Óleo transmissão SAE 85W140, com classificação: API GL-5, MIL-L-
2105D, FORD CARGO Approval 235.6. A ser entregue em embalagem de 20 litros.  
Apresentar o Certificado IATF 16949/2016 - (SAE 8W140) Óleo transmissão SAE 
85W140, com classificação: API GL-5, MIL-L-2105D, FORD CARGO Approval 
235.6. A ser entregue em embalagem de 20 litros.  Apresentar o Certificado IATF 
16949/2016 

10,000 UND 
 

610,00 6.100,00 
   

                 

                  

 

11 Graxa NLGI 2, na cor azul, API NLGI 2 múltiplas aplicações à base de sabão de 
lítio e óleos minerais de alta qualidade. Resistência mecânica à altas 
temperaturas, boa resistência a água e proteção contra a corrosão e a oxidação. 
Ponte de gota não inferior à 190°C. A ser entregue em tambor de 170kg. - Graxa 
NLGI 2, na cor azul, API NLGI 2 múltiplas aplicações à base de sabão de lítio e 
óleos minerais de alta qualidade. Resistência mecânica à altas temperaturas, boa 
resistência a água e proteção contra a corrosão e a oxidação. Ponte de gota não 
inferior à 190°C. A ser entregue em tambor de 170kg. 

5,000 UND 
 

6.650,00 33.250,00 
   

                 

                  

 

16 (5W30) Óleo lubrificante SAE 5W30 multiviscoso 100% sintético para motores a 
gasolina, etanol, flex e GNV. Que atenda ou exceda  

70,000 UND 
 

28,90 2.023,00 
   

                 



                      

           

Página: 5 
 

/ 5 
  

                      

   

as especificações API SN, ILSAC GF-5, FORD WSS-M2C946-A, GM 6094M e 
Chrysler MS6395. A ser entregue em embalagem de 1 litro. Apresentar o 
Certificado IATF 16949/2016multiviscoso 100% sintético para motores a 
gasolina, etanol, flex e GNV. Que atenda ou exceda as especificações API SN, 
ILSAC GF-5, FORD WSS-M2C946-A, GM 6094M e Chrysler MS6395. A ser 
entregue em embalagem de 1 litro Apresentar o Certificado IATF 16949/2016 - 
(5W30) Óleo lubrificante SAE 5W30 multiviscoso 100% sintético para motores a 
gasolina, etanol, flex e GNV. Que atenda ou exceda as especificações API SN, 
ILSAC GF-5, FORD WSS-M2C946-A, GM 6094M e Chrysler MS6395. A ser 
entregue em embalagem de 1 litro. Apresentar o Certificado IATF 
16949/2016multiviscoso 100% sintético para motores a gasolina, etanol, flex e 
GNV. Que atenda ou exceda as especificações API SN, ILSAC GF-5, FORD WSS-
M2C946-A, GM 6094M e Chrysler MS6395. A ser entregue em embalagem de 1 
litro Apresentar o Certificado IATF 16949/2016 

                  

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                      

  

22 (SAE 30)Óleo para uso em sistemas hidráulicos, comando final, conversores de 
torque, sistemas de transmissão. Classificação ALLISON C4, TO4. A ser entregue 
em embalagem de 20 litros   Apresentar o Certificado IATF 16949/2016 - (SAE 
30)Óleo para uso em sistemas hidráulicos, comando final, conversores de torque, 
sistemas de transmissão. Classificação ALLISON C4, TO4. A ser entregue em 
embalagem de 20 litros   Apresentar o Certificado IATF 16949/2016 

20,000 UND 
 

690,00 13.800,00 
    

                     

                      

     

Total do Participante: 
         

     

224.765,50 
   

                

                      

  

Participante: Persio Comércio de Veiculos Ltda 
    

                      

  

13 Limpa contato produto em aerossol, de rápida evaporação que remova graxas, 
sujeira, óleos e outros contaminantes das superfícies dos contatos 
eletroeletrônicos, sem deixar resíduo.  A ser entregue em embalagem de 300 ml - 
Limpa contato produto em aerossol, de rápida evaporação que remova graxas, 
sujeira, óleos e outros contaminantes das superfícies dos contatos 
eletroeletrônicos, sem deixar resíduo.  A ser entregue em embalagem de 300 ml 

80,000 UND 
 

10,50 840,00 
    

                     

                      

  

28 Toalha super absorvente (magica), nas medidas mínimas de 60cm X 40cm. - 
Toalha super absorvente (magica), nas medidas mínimas de 60cm X 40cm. 

10,000 UND 
 

24,60 246,00 
    

                     

                      

     

Total do Participante: 
         

     

1.086,00 
   

                

                      

      

Total Geral: 
        

      

454.282,00 
  

                

                      

            

  

Presidente Castello  
 

16/11/2023 
     

           

           

        

Assinatura do Responsável 

  

 

 

 


